

2027 年 3 月期 第 1 四半期連結財務諸表の概要

2026 年 8 月 7 日

会 社 名 au フィナンシャルホールディングス株式会社

URL <https://www.au-financial.com/>

代 表 者 代表取締役社長 石月 貴史

TEL 03 (4346) 1990

問合せ先責任者 専務取締役 CFO 齊藤 剛

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027 年 3 月期第 1 四半期の連結業績(2026 年 4 月 1 日～2026 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経 常 収 益		経 常 利 益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027 年 3 月期第 1 四半期	88,017	18.3	7,676	△ 17.5	25,023	297.1
2026 年 3 月期第 1 四半期	74,405	17.4	9,301	11.7	6,301	43.2

(注) 包括利益 2027 年 3 月期第 1 四半期 12,977 百万円 (18.4%) 2026 年 3 月期第 1 四半期 10,957 百万円 (-%)

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027 年 3 月期第 1 四半期	10,272 44	— —
2026 年 3 月期第 1 四半期	3,000 80	— —

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率 (注 1)	1 株当たり 純資産	自己資本比率 (国内基準) (注 2)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2027 年 3 月期第 1 四半期	8,846,867	343,422	3.82	138,772 88	8.77
2026 年 3 月期	9,259,103	330,564	3.51	133,510 18	8.27

(参考) 自己資本 2027 年 3 月期第 1 四半期 338,050 百万円 2026 年 3 月期 325,230 百万円

(注 1) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注 2) 「自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第 52 条の 25 の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成 18 年金融庁告示第 20 号)」に基づき算出しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2027年3月期1Q	2,436,000株	2026年3月期	2,436,000株
2027年3月期1Q	－株	2026年3月期	－株
2027年3月期1Q	2,436,000株	2026年3月期1Q	2,100,000株

※ 四半期連結財務諸表の概要は公認会計士または監査法人のレビューの対象外です

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	874,083	565,829
コ ー ル ロ ー ン	32,676	63,198
買 入 金 銭 債 権	86,266	87,574
金 銭 の 信 託	26,588	27,042
有 価 証 券	737,774	736,862
貸 出 金	6,400,123	6,246,559
外 国 為 替	4,600	1,714
割 賦 売 掛 金	812,593	844,562
そ の 他 資 産	219,979	203,790
有 形 固 定 資 産	1,953	1,860
無 形 固 定 資 産	59,549	61,321
繰 延 税 金 資 産	7,789	12,243
貸 倒 引 当 金	△ 4,875	△ 5,691
資 産 の 部 合 計	9,259,103	8,846,867
(負 債 の 部)		
預 渡 性 預 金	5,652,425	5,706,475
コ ー ル マ ネ ー	40,000	80,000
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	2,717	130,000
保 険 契 約 準 備 金	430,286	427,558
支 払 備 金	7,810	8,538
責 任 準 備 金	2,423	2,816
借 用 金	5,386	5,722
未 払 金	2,106,400	1,467,426
そ の 他 負 債	471,429	461,914
賞 与 引 当 金	213,574	219,646
退 職 給 付 に 係 る 負 債	1,773	1,045
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	351	354
繰 延 税 金 負 債	101	108
繰 延 税 金 負 債	1,668	377
負 債 の 部 合 計	8,928,538	8,503,445
(純 資 産 の 部)		
資 本 金	43,400	43,400
資 本 剰 余 金	126,867	126,867
利 益 剰 余 金	153,223	178,247
株 主 資 本 合 計	323,490	348,514
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 5,794	△ 20,719
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	7,535	10,256
そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計	1,740	△ 10,463
非 支 配 株 主 持 分	5,333	5,371
純 資 産 の 部 合 計	330,564	343,422
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	9,259,103	8,846,867

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月 1日 至 2026年6月30日)
経 常 収 益	74,405	88,017
銀行事業	27,634	35,018
資金運用収益	19,573	28,470
(うち貸出金利息)	(16,801)	(23,298)
(うち有価証券利息配当金)	(1,061)	(2,261)
役務取引等収益	7,391	4,875
その他業務収益	440	1,052
その他経常収益	229	619
保険事業	5,657	4,731
保険引受収益	5,351	4,700
(うち正味収入保険料)	(5,351)	(4,700)
資産運用収益	6	14
その他経常収益	299	16
その他の事業	41,113	48,267
経 常 費 用	65,103	80,341
銀行事業	25,266	33,261
資金調達費用	8,136	15,162
(うち預金利息)	(6,212)	(11,157)
役務取引等費用	7,711	8,274
その他業務費用	1	571
営業経費	9,299	9,242
その他経常費用	117	10
保険事業	5,731	5,726
保険引受費用	4,528	4,362
(うち正味支払保険金)	(4,064)	(3,744)
営業費及び一般管理費用	1,202	1,364
その他経常費用	0	0
その他の事業	34,105	41,352
経 常 利 益	9,301	7,676
特 別 利 益	-	22,811
投資有価証券売却益	-	22,811
特 別 損 失	11	90
固定資産処分損	11	90
その他の	-	0
税金等調整前四半期純利益	9,289	30,397
法人税、住民税及び事業税	2,675	5,344
法人税等調整額	124	△ 129
法人税等合計	2,800	5,215
四 半 期 純 利 益	6,489	25,181
非支配株主に帰属する四半期純利益	187	157
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,301	25,023

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月 1日 至 2026年6月30日)
四 半 期 純 利 益	6,489	25,181
そ の 他 の 包 括 利 益		
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	847	△ 14,925
繰 延 へ ッ ジ 損 益	3,590	2,721
持分法適用会社に対する持分相当額	30	-
そ の 他 の 包 括 利 益 合 計	4,468	△ 12,204
四 半 期 包 括 利 益	10,957	12,977
親会社株主に係る四半期包括利益	10,766	12,819
非支配株主に係る四半期包括利益	191	157